
令和 4 年 2 月 4 日 

 

 

特別養護老人ホーム 越谷なごみの郷における 

新型コロナウイルス感染症 陽性についてのご報告（第 3 報） 

 

 

2022 年 1 月 27 日付けでご報告しました通り、当法人が運営しております「特別養護老人ホー

ム 越谷なごみの郷」の新型コロナウイルス感染症 陽性者が確認されている事の続報です。 

 

 2022 年 2 月 1 日に発熱症状がみられた介護職員について、2 月 3 日にＰＣＲ検査を実施したと

ころ、陽性が確認されましたのでお知らせ致します。 

今回の件について、所轄保健所からは N95 マスク及びフェイスシールドを着用していることか

ら、同フロア内の他介護職員・ご入居者に濃厚接触者は該当なしと見解が出ております。また、

今後の検査については、同フロア内で発熱症状が見られた場合のみ PCR 検査を実施すると連携医

療機関より意見を頂いております。 

 

 

《陽性者・同一フロア》 

・介護職員 2 名（自宅療養中） 

・ご入居者 3 名（別室にて療養中・現在 3 名 発熱症状はありません） 

 

 

今後も引き続き、所轄保健所並びに関係医療機関と連携を図り、感染予防、ご入居者及び職員

の健康観察・体調管理に努め感染拡大防止に取り組んでまいります。 

 

 なお、ご入居者及び職員についての個人情報の保護に理解とご協力お願い申し上げます。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

社会福祉法人エンゼル福祉会 

 特別養護老人ホーム 越谷なごみの郷 

施設長 名原 隆 

電話 048-987-0753 


